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Pan Václav Hladký r ut-nýe- h

jioměreeh atojící í rolník od

lexínKtn Nebr přivezl v pon-

dělí m t do trhu aouth-omažskéh-
o

káru dobytka a n prodejem jeho
8 S IIEIBIRASKlf h

cházcjícím v r !'i:i Z folio dc— Tří HWfffjÍMt ruvikf volhí ve

Heliujler jez konána lvln z pod
J k iiítu ftoriffrcariiku Btcplicnaa tře
I ' Ihnlll-iLl- i llíl !„ Iliw ani! i a iu iriiiu jii-

- i w ii uiia
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Mřídíl Thomase Czarníka blíže

Monns" J4 března odsouzen byl
na pa(nát roků do vězení soud

oni Thomasem na dísfriktoím sou

dě v Columbiis když ae byl pří
iial k viní vraždy v druhém stup
ní

-- ~ V llínmanově garáží v No

1'lttlte chytlo ac v neděli v nocí

poněvadž nalézal se (am městský
žebříkový a hadicový vůz bylo
hašení velmi stěžováno Asi po

půl bodínž hasičské vozy byly vy

taženy pomocí provazů avšak by

ly tak horké že nikdo nemohl w

jich dot knout i Oaráž byla skoro

úplně zničena a dvě vedlejší budo

vy zlo ohněm poškozeny V Rará- -

ží bylo asi čtyřicet automobilů
které skoro všecky ahořely neb

byly tak poškozeny že aotva bu

dou k správce Původ ohně není

znám

— Atlas Kmitli hoch asi 10-l-
e-

tý byl na místě zabit když přišel
ve styk se špatně isolovaným la- -

není cross & noheriH rioetric
( 'om pany na mostě mezí Kcotts

lil uft' a Oeriiik minulou sobotu

Tělo spadlo do řeky ale bylo po-

zději vyloveno
— Ouvernér Morchead formál

ním prohlášením ustanovil 2' a

21 dubna za dny "generálního č-

istění" v našem státě
Před porotou distriktního

soudu v Aurora usvědčen byl Ful- -

ler Khallcrihurffcr ze zavraždění
samotáře Juliaua Kahauda blíže

městečka Juliím v r J8DÍI Khal-lenbiirg-

se k tomu zločinu při
znal když v Kansasu sližen byl
slunečním úžcliem a lékař mu

lekl že má málo vyhlídek na u- -

zdravení Porota odporučila jako
trest doživotní vězení
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OMAHA NEBBA8KA

Co Woodmenof the World
koná pro Omahu?

ZmriťnlriKiíittjtri v iloiiícl liřmlovn v

V oirmXiikcli lHiikácli iikláfl
'r" tmmmtn

N OiiitUV polt itvíl řijniy
ťifliťu y IWfMISň

Vydáváte v panfra na ochranu
ava roainr u tato valná vt kvétajícídomácí orcanlaaoa?
'rl milého jcnt uyn
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Jno M Fixa
majitel

Cla 111 iev 16 ul naproti poíté

Výtořti Krugovo "rablnet"
pivo tíllň na řepu Na akladí"

violio druhu import a doinnc!

rnamiiit& vína jmiiuó

(loutnfky

I Kavárna a Restaurant

í SLAVIE I
4 Pravá ÍOHkA kuchyně
% Krajunfim zavítavším do Oma- -

4 hy mohu poNloužiti ÉiMtýini po-
-

& Uoji Vio úplnfl nově eaUzono
Proti "Pokroku Zimlu"

FBANK B0UTÍN majitel

♦ JOHN J OSTRONIA X

l praktický plurabař Jí
HccnBOvaný pro Omahu a South $

N Omahu %

fa vykonává vždy práci pivní tHdy %

J v oboru pIumbařgkAin zurádónf !
& !IM í irr njumnu iuinui {uy 110 vuiu vo- -

S dovodil a pod Opravy jdou naí(
ívIáítnoHtl a vykonáváme je k

'i úplnému UHpokojnul VoAkeró

práci včnujo no ta uojvétAl p6'e U

Výpodty ziltirina Zavolejte uúh #?

telefonům: Tyler 12HH %

Dilna: 1411 jižní 13 ulice
Omaha Nebrattka

rjxxaiacsaii

mokráte kt' i v snému mélí vét-aín- u

dokazují J! dostali avým ní
hum o liospodárnoatí 1'oui' umí

třetina váccli podaných předloh
by lii přijata v obou domech lej(u

Hlafury Ke alrariy republikánská
ho poukazuje h demokraté ncdo- -

stálí alibíim v jejich platformo oh

aaŽcnýni jako jest na příklad vol

ba přísedících vrchního aoudu
státního po distriktech a předlo
ha v zájmu zřizování veřejných
HklailiHf nyja tak "zonavena ze

vůbec nelze íící že byl ní aplněn
slib v platformě učiněný Á ne

být! několika hlasů republikán
►kýeli ani tato předloha nebyla

by prošla
— Josef Hubka farmář bydlící

západně od Humboldt nalezen byl

oliéscný v kulne na svém majet-
ku kolem poledne ve Čtvrtek Ode

řel z domova Časnř ráno a když se

k polednímu nevracel zahájeno
pátrání jež skončilo objevením jo
Iio mrtvoly v kůlně Chatrné zdra-

ví se udává za příčinu sebevraždy
Hubka čítal asi 40 roků věku a za

nechal manželku a několik dítek

— Slečna Mattio 1'ennova

lirowniiiK Mf spáchala sebevraž

du vo čtvrtek večer skokem a o

bočního mostu v Neligh do řeky
Klkhorn Tělo nalezeno bylo asi

míli po proudu Zoufalý čin svůj
páchala nejspíše v záchvatu oka-mžitéli-

o

šílenství při voděného váž-

nou nemocí jejího otce

— Frank Dobeš zaměstnaný
lirmou jež v Kavcuně staví kaná-

ly byl usmrcen při sřícení se vrst

vy zemo v pátek ráno Jiný za-

městnanec rovněž byl zachycen
zachráněn ještě včas ostatní

mi dělníky Kanál byl dvanáct

slop hluboký a kopán skrze písko-
vnou půdu Po Dobešovi zůstala
manželka a několik malých dětí

— Na čtvrtek 22 dubna při-

padá svátek sázení stromů k ěe

muž guvernér vydal v pátek pří-

slušné provolání
— V pátek vrchní soud státní

vydal drtležité rozhodnutí dle ně-

hož není přestupován zákon (íib-sonů- v

když v majetku náležejícím

pivovaru psaném však na někoho

jiného veden jest hostinec V pří
padě tomto jedalo se o Indepen
dent Kealty Company jež kontro-lován- a

jest majiteli pivovaru Stor
zova a na niž jmány jsou majetky
v nichž vedeny jsou hostince kon

(rolované tímtéž pivovarem Zají
mavo jest že v dřívějším svém roz

hodnutí vrchní soud státní zaujal
stanovisko zcela opačné prohlásil
(otiž že pivovary přímo ani nepři-m- u

nesmí kontrolovati majetky v

nichž jsou hostince Nesouhlasný
náhled s rohodnutím většiny sou-

du vyslovili soudcové Kose a het-(o-

- V Klkhorn shořel v pátek od

poledne obilní elevátor vUistněný
firmou Nečtu & Deeison Škoda

jest odhadována meyi $10000 a
12(MH)

ů J V J Košíř a tudíž bude za

poatmíatra zmínřným poslancem
odporučen Dostal 220 hlantij
Zerzan obdržel 202 Havla 170 í

Dvořák JfiM bylo acst dal- -

i leh kandidátu ale ž tich zdný
ncobdržVl znaénřjňí poéet hlaaň
J7i lto volbo vrženo bylo ve mfi-st-

ž

OOH hlimů na vcnkovfi 452

— Jl H llrauner farmař bydlí-

cí čtyři míl' na a'Vcr od Ntanton
usmrtil ac ranou z revolveru vy-

pálenou o pfd devátá minuli'! jxn
díli večer V poslední dobč zdra-
ví jeho bylo chatrné a často vy-

hrožoval žij životu svému konec

učiní Zůstala po ncm manželka
a devčt dčtí

— William Kibcn farmař by-

dlící Mízo Wymorc přiznal ae

lřcd distriktním soudem v Uea-tric- c

k jxmtf oh-n- í Johna M Trau-cmech-
ta

a úmyslem způsobili mu

třžké třlfKi' zranííní 2'J listopa-
du 11)14 a byl jiohIiui na lhůtu
od jednoho do roků do atátní
trcatnicc Houdcem iVmbcrtoucin
'íraucrUHiht zavítal do příbytku
Kibenova aby doprovoilil MaRic
ícrdeBovou do jejího domova v

iiarnHton a lviben mu nařídil aby
se klidil Když se k tomu ihned
nemfl Kibcn taail revolver a atřc-li- l

jej třikráte Trauernecht byl
v kritickém stavu po několik mě-

síců alo Mdravil se Čítá 1'J ro-

ků víku Hiben 15 1'imlczd ztuí-néri-

ni4 ženu a čtyři dít i

— Minulý týden oznámeno by-

lo z WaahiiiKtonu ustanovení ná-

sledujících poňt mistrů v Nebraa-- :

John V McCluic Axtcll
Jobu (Jrabenstein Kustis (! 1)

Ilendrix iSertratid llomer l)a-ve- y

1'onca Leslie J llummel
Hurwvll

— 1'hillip H Harrison GO-le-
tý

po čtyřicet roků bydlící v Platts-mout- h

pokusil se o sebevraždu v

úterý veéer požitím strychninu
l'o delSÍ dolní Harrison nevěnoval
se žádnému určitému zaměstnáni
V úterý ráno koupil si jed a při-

šed domů odpoledne odebral se

do své Hvřtnice oddělené od oné

jeho manželky svlékl se a nacpav
šaty do kamen zapálil jo l'o té

rozpustil jed ve sklenici vody a

vstoupiv do světnice kde naléza-

la se žciih jeho vypil jed řka:
"Hodlám tomu nyní udělat i vše-

mu konec" 1'ak vrátil se do své

světnic a ulehl na poatel Hýli 1

hned zavoláni lékaři jimž Harri-

son kladl všemožné překážky při
pokusech o vypuiiipování jedu ze

žaludku

— Minulé Úterý odjxiledne
od-roé-

se sněm Xa správu státu

pro příští lva roky v ěemž zahr-

nuto jest služné všech úřadníkň a

říencň vydržování státních

roKéty na mvé stavby
atd přivolil 7Jl'7:i:i proti %

115820 povoleným sněmem přeil- -

byl vry úplné spokojen Jakožto

dlouholetý již příznivce našich ča

sopísii pan Hladký při té píležíto
stí zavítal též do našeho závodu

aby aohá na milý "Pokrok" a o- -

blíbený h'atpolářský časopía "Oe- -

iko-Ame-
r Venkov" předplatné

obnovil Zároveň též í předplatné
pro avojí acatru pí F Ktrakovou

dobrou to příznivkyní našeho zá

vodu a majitelku pěkné farmy
tamtéž obnovil Pan Hladký n ná
mi též sdělil fit jsou tam n prací
Hlní značně sjMizdéni neboř tam

měli též hojně aněhu a ještě když
min týdnu z domova odjížděl

místy dosti ho leželo

V pátek ni t v závode návště
vou svojí potěšil nás dobrý přízni-

vec "Pokroku" p Vojtěch
Krutni mladý posud rolník z Hur

well Nebr Přišel si prohlédnout!
náš závod a tu a námi sdělil že též

přivezl do trhu south-omažskéh-
o

půl káry hovězího a půl káry ve-

přového dobytka jehož prodejem

byl úplné spokojen což nejlépe i

jeho veselá tvář prozrazovala Pan
Kruml za svého zde pobytu ná
vštěvou svojí potěšil též své strý
ce a sice p rrokopa nrumia v u- -

maze a Václ Krumla u Ko Omahy
na farmě

Pan iJohuš Honz mladý pří
tel náš z lleminííford Nebr pří

jemné návštěvou avoji překvapil
nás v jiátek m t přcdpolodnem
Pan Honz jakožto bývalý sazeč a

operátor na aazceím atroji praco-- j

val již v Praze v Cechách a zde v

Chicagu ježto ale zdraví mu při
tom zaměstnání nesloužilo roz- -

V PRŮVODU

IhmII kc tuilíž pro život venkovský
a práce na farmé jak nám adělil

ninoheiii lép nc mu zainloiivá V

prňvodu p Honze nalézala se nlé

Adéla 1'eltzová slíéná dcera man-želf- t

peltzových rovnéž z Ileming
lord kterou pan Honz n celým

a stroji v tiskárně dohře
oheznámil Koneéné p Honz se

nitm Kvfřil že nalézá se na cesté
Li u'uin v1 Litctiiiiii nM I1 J
td hude pracovat Že ale nesdélil

liáut niéeho ohledli? své společnice
!a při tom jaksi tajemní se tvářil

ltvtuu% j!(k vlv j
ny OstatujV p Honzovi i jeho sm

lueestujívl alé Peltové hlahopře
ji iiie jelikož jim to heky slušelo

"'To ntilenál co kdv ikusil

iUho jakVm se vyjadřuje
Um iu 1vvik ?e Sufťudd Alta-

hVm Hlnaiiu doptne ohled

„ „MUI Htarého dolua vy ikouie
in ho hvltnoého léku Hra IVtra
llohoko IVttVÍ "Zku hid hed

uku UKu lloooku kletou jmiu
jhyl n Vá oljnloal ohdriel jm ni

v i ilnéiu uliUti NaléáAm Itu

len ttejtepji lék který Je!it do

vel uil Uidtyeh pixvial jduti
llvl Yaio h kku de a prosím
i Mílii u I M-- i Hsmitirk"
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Dopottdna Ir Alll'iir m v mnllch
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V ndll od tl do II hoddofiol I

Dr B DIENSTBIER

český zubní lékař

Pokoj i 715 City National Bank

(10 Marnay ullcall
TKI„ lioriilin Í2H4

Het 1918 SUSt Tl Douf 4005
Úfaiii)K ort 9 h ňm rtu i b odp

Vit-rdl- u ujednáni W)tf

DR J C SOUKUP

ZUKNt LĚKAft

Telefon: Douglai 130
201 Paxton Block (roh 10 a Farnam)

OMAHA NEBE
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vlastni v 6
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Čmtv tnuno Inko I víliorné uxnANk
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Zavolejte tal Doualaa 13CO

7v ChcímiVám prodatl
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}'hoti liy Amarlcan Preaa Aaaoclatlon

Clilajiccká iiolicejní hotovost éást )Klicejní jmráily v New

Yorku 21 dulma Tito Iiohi pomáliají policejnímu komiaaři WoikI-sov- í

(jehož portrét jest nahoře) v udržování pořádku na výcIuxUií
straní1
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Commonwcalth

FRANS NELSON President

Západní Hpolefnoat pro západní lid

Pojištčuí v platnosti sn t()(KK)0(X)(K)
Nového pojištěni xískáno v r 1914 — přoa $l(X)00(k)

NejsiiolehlivřjSÍ apolečnest v Nebraacei[]ot Evcry Girl

Gan b on Op:rator OrAADOVNYť

724 Omaha National Bank Btiilding
W 1 MANSKIWd) tVký átuoe U7 ťm

♦ 'M' i t 4 #
NASE návStévy

V minulém týdnu při zasíláni

předplatného dohrý náá píílel u

příznivce "Pokroku' p Kraut

Miéka zvučnému jménu téhicí e

noeliař— umělce sdéluje a námi že

v In ku vlastní dílnu zařídí mi v

New Yorku V potilctlním roce p

Miéka niUHejul správou bl pilné
iiiiiéstnáii na výstavách v San

IMetfti a Sau Kraueisku a nyní za

v jst eniražován zdravotní radou j

atatu renimylvaiiie s prací jriuti
přidělenou imdi} vsak pi v v do

hUslné tlohé hotov liaéež d NťH

Yorku se idhcív by sautostlatiié

oluru svému vénoval Panu

Mlékov) přejem hojili ídaru
uiui hyli ttjuten ie my i rtfim
toVť hudou um velice poVíhViH

I

vH'Un ne U st ni nás érttéjiím

dpum i

V Úterý in t deU( dolé

oii melt juu Httini několik t

i hd iHhovořiti st a p K Svohii

dout kiei udadý Ht pil lom ale

lid 'iimthiuu luajtlvletu toťvdd' i

řclirt' MUe V Sol% Nthi l'ao
volm1 pnjvl ďi tnitithv t l": i

od odtud d d né ii i ii v t

uuiiiicannir:ac3iKZX3C3ix3B3acaic2ic3icx2xsxxsi
inu1 linu n li uiuiiih „u

Kvťry tflephone opor
tor itiust HtsstH n plťas-a-nt

vell modulatt l voio
biivo gutnl yiaiht aml

Wrinjr aml Ih oř evpo

títnperťil auj auúablt
dUpositiuQ

AU CAIhlUUtM for Kal

tlons o4rAton wmi
tak h thorough cuuru oř
instrwction Uforw irivpn
rficular '0"ttiin lltjaru pM whi! Karnlnf

mí Příští výprava
ha fchtune výie poloien roviny v jdm nApadui 1ouiimiů
lud l kvétna PMV 1'rtduiiie e k tetu výpravě a piv
ViVhie se o UtoiUiMe li [ ok liV M Veh léittltu liavoil h%

rkllunt dohie odvivlnCtium hot ov i mi uiýťiiaud proiU
vanym i ta ihUuá potlmiokv ndéť-tjMu- i dvojí Arou
ktajutvV íl t

Pro d iUi poltohiouli teU foimo áavolejttt nvh piiu n

G::rt::y i) Tcrjit
AUv U tvtry ojvrrlor inuit b potit an4

řourlroiiij th nul alv hav polt a tul tlar
uuitt-ulio- KnJ cuir iphh1 atnl S'urcy Iq

hor v vík 8h i Uuht ta Mtutu hi{
Uhwm nMci ti Important ai4 la trl aíi
eall vilh éHual UUpalťK

Th BmUtiig Vdf# li th Wtnnlnf Way uajt

vé káV% hy ide ttakoupd um ] lf a Pvlr liďok to id Wkař

Uotv #loii stk opttil i til itinkoo ined eínou alt riti hV

oé ť ltkv k- - It ttklol O Kť t 1 pt i ! ! tu dohoU VyíkoUÍk lIUH lé

thvUi4ot (ťH aktiva íttiiiv p !ktn kUry dlUin ohveui

uílvi u inviiív i) uhnout jHu piinov h pritrviUu iv Sst

pí%'dpiít!é t liiiit U%tp% jelftlátni-- j dnaleUY t ii t

ihu{ j uu i vl jío m Ut h e Inv "Soitlii" kUtý j rtUn

uMtUtujt !k lei jiiiUti li kildétuU hri l4tu ♦AjltH

KH SÍÍHI Iřii li lU4id I vW ujlmi tyMkli o Hhjeteiii tohol

#Uií prť j4t ivie 'JHí akrteh Uiud uv ' 4i hn lékA Adte

sřkní étUti n!ilvie tofW Ujsuitv" lr iVier lirí 4 Hon

tulií IwtkcaU pitm U 1 o} lílV P H JlviMl f Ú

J H KOPIETZ
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